DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 15 de Março de 2019

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1617Ano XiiI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELOLEI Nº 1517, DE 13 DE MARÇO DE 2019.

“DISPÕE SOBRE A GRAVAÇÃO EM ÁUDIO E VÍDEO, DAS
SESSÕES DE LICITAÇÕES PÚBLICAS REALIZADAS PELO

PODER LEGISLATIVO DE MONTE CARMELO, NA FORMA QUE
ESPECIFICA.”

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º. O Poder Legislativo do Município de Monte Carmelo, deverá
promover a gravação em áudio e vídeo de todas as licitações
realizadas no âmbito do Poder Legislativo Municipal de Monte
Carmelo.

Parágrafo único. As gravações das sessões citadas no caput deste
artigo, deverão ser disponibilizadas para cópias a qualquer pessoa
interessada.

Art. 2º. Fica a Assessoria de Comunicação da Câmara Municipal na
obrigatoriedade de realizar as gravações.

Art. 3º. O Chefe do Poder Legislativo terá o prazo de até 60 (sessenta)
dias, contados da publicação desta Lei, para implementar todos os
termos desta norma jurídica.

Art. 4 º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 13 de março de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 46 , DE 14  DE  MARÇO  DE 2019.

Dispõe sobre a realização da  VI Conferência Municipal de Saúde
tendo como tema “Democracia e Saúde: Saúde como Direito e

Consolidação e Financiamento do SUS”.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Monte Carmelo-MG, no
uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Federal n.º 8142,
de 28 de dezembro de 1990, art. 1.º, parágrafo 2.º; a Resolução n.º 453,
de 10 de maio de 2012 e a Lei Municipal n.º 813, de 27 de agosto de
2009.

CONSIDERANDO, a Ducentésima  Quadragésima Quarta Reunião
extraordinária, realizada no dia 14 de março de 2019, na qual houve a
apreciação e aprovação da realização da  VI Conferência Municipal
de Saúde tendo como tema “Democracia e Saúde: Saúde como
Direito e Consolidação e Financiamento do SUS” .

RESOLVE:

Art. 1.º Aprovar a realização “VI Conferência Municipal de Saúde
tendo como tema “Democracia e Saúde: Saúde como Direito e
Consolidação e Financiamento do SUS”

Art. 2.º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paulo Rodrigues Rocha
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 47 , DE 14  DE  MARÇO  DE 2019.

Dispõe sobre a “ criação da composição de comissão para
elaboração e realização para  VI Conferência Municipal de

Saúde tendo como tema “Democracia e Saúde: Saúde como
Direito e Consolidação e Financiamento do SUS”.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Monte Carmelo-MG,
no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Federal n.º
8142, de 28 de dezembro de 1990, art. 1.º, parágrafo 2.º; a
Resolução n.º 453, de 10 de maio de 2012 e a Lei Municipal n.º 813,
de 27 de agosto de 2009.

CONSIDERANDO, a Ducentésima  Quadragésima Quarta Reunião
extraordinária, realizada no dia 14 de março de 2019, na qual houve
a apreciação da criação da composição comissão para elaboração e
realização para a VI Conferência Municipal de Saúde.

RESOLVE:

Artg. 1º Criar a Comissão para elaboração e realização da VI
Conferência Municipal de Saúde, composta pelos seguintes
membros e segmentos:

· Presidente : Paulo Rodrigues Rocha
· Coordenadora Geral: Polyana Ramos Leite Pires
· Coordenadora Adjunta : Karoline Rodrigues de Souza
· Secretária Executiva: Andreia Cristina Gonçalves
· Secretária de Divulgação e Comunicação : Ana Paula de

Carvalho Azevedo
· Relatora: Mariana  Mendes Borges
· Secretaria de Credenciamento: Angela Mara da Silva

Art. 2.º Aprovar a criação da composição de comissão para
elaboração e realização para a VI Conferência Municipal de Saúde.

Art. 3.º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4.º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paulo Rodrigues Rocha
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1